

اخبار

با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره

آیین گرامی داشت روز زن در بیمه ملت برگزار شد



آیین گرامی‌داشت ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن در شرکت بیمه ملت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، آیین گرامی‌داشت ولادت حضرت زهرا سلام‌الله علیها و روز زن، با حضور علیرضا یزدان‌دوست مدیرعامل، محمدرتقی چراغی و مهدی کشاورز، از اعضای هیئت مدیره و جمعی از همکاران زن بیمه ملت برگزار شد.

یزدان‌دوست در این مراسم با قدردانی از همکاران زن زن بیمه ملت، گفت: در شرکت بیمه ملت بخش مهمی از نیروی انسانی شرکت را زنان تشکیل می‌دهند و این حضور برای ما ارزشمند است، چون حضور همراه با علم و دانش زنان توانمند نقش مهمی در موفقیت‌ها و پیشرفت‌های بیمه ملت در این سال‌ها داشته است.

مدیرعامل بیمه ملت افزود: روز میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها و روز زن، فرصت مفتنی است که ما بتوانیم از زحمات زنان شاغل در بیمه ملت تقدیر و تشکر کنیم.

وی گفت: امیدوارم که همه زنان سرزمین‌مان روز به روز بیشتر در عرصه‌های مختلف بدرخشند.

محمدرتقی چراغی عضو موظف هیئت مدیره بیمه ملت هم با اشاره به اینکه بخشی زیادی از کارکنان بیمه ملت را زنان تشکیل می‌دهند، گفت: امروز حضور زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و ... پررنگ است و زنان امروز نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند.

مهدی کشاورز دیگر عضو هیئت مدیره نیز در این مراسم با قدردانی از نقش مهم زنان شاغل در بیمه ملت گفت: امیدوارم بتوانیم پاسخ شایسته‌ای به عملکرد مثبت و قابل توجه زنان در شرکت بیمه ملت بدهیم، چرا که امروز نقش زنان در همه عرصه‌ها انکارنشدنی است.

در این مراسم کارمندان زن شرکت بیمه ملت در فضایی صمیمانه به ارائه نقطه نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند.

امضای تفاهم نامه بانک ملت و بیمه «ما»:

ارائه تخفیفات ویژه به مشتریان بانک ملت



نائب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه «ما» در آیین امضای تفاهم نامه همکاری فی مابین بانکداری شرکتی بانک ملت و شرکت بیمه «ما» در راستای جذب بیمه گذاران بزرگ بانک ملت، امضای این تفاهم نامه را نوید بخش مشارکت بیش از پیش بانک ملت و بیمه «ما» در افزایش ضریب نفوذ بیمه خواند.

به گزارش روابط عمومی بیمه «ما»، در این مراسم که با حضور کاردرگر نائب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه «ما»، عابدین زاده مدیر امور بانکداری شرکتی بانک ملت، یارمحمدی معاون اداره کل بانکداری شرکتی بانک ملت و زندگرمی رییس مرکز تخصصی بانک و بیمه بیمه «ما» برگزار شد، دکتر کاردرگر پس از امضای این تفاهم نامه، با بیان این مطلب، ایده اصلی شرکت را جذب حداکثری بیمه گذاران و افزایش ضریب نفوذ بیمه عنوان کرد که خود می تواند، نقش لگوموتیو و کشنده بخش های دیگر اقتصاد را ایفاء کنند. وی همکاری و تعامل سازنده بین بانک و بیمه را عامل تسریع مسیر تحقق اهداف عالی این دو مجموعه دانست و خاطرنشان کرد: با امضای این تفاهم نامه، تخفیفات ویژه در انواع رشته های بیمه ای به مشتریان بانک ملت ارائه خواهد شد.

ارزش دارایی‌های کارگران در حساب‌های بانکی خود و واریزی آن‌ها و حتی مزد روزانه دریافتی نقدی کارگران روزمزد نیز با تغییرات ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی تغییر می‌کند. کارشناسان وجود داشته و آن این است که آیا دولت خود در افزایش نرخ ارز منافی دارد یا خود نیز قربانی شرایط روزمره اقتصادی است و تلاش‌ش ره به جایی نمی‌برد؟

ماجرای یک اتهام ارزی

کاهش ارزش دارایی‌ها و مزد مردمی که نمی‌توانند در برابر افزایش نرخ ارز، قیمت کالاهای به فروش رسانیده خود در جامعه را زیاد کنند و به نوعی «کاسب» نیستند و جز نیروی کار خود چیزی برای فروش ندارند، ضربه‌ای مهلک به جامعه کارگری و کارمندی کشور و سایر فرودستانی است که در اثر هر نوسان قیمتی متضرر می‌شوند و به این ترتیب افزایش نرخ ارز در این زمینه خود یک اتهام بزرگ محسوب می‌شود. زیرا بخش قابل اعتنایی از جامعه نمی‌تواند با افزایش نرخ دلار، حقوق خود را نیز متناسب با آن افزایش دهند.

چندی پیش یکی از اقتصاددانان منتقد دولت مطلبی در رابطه با گرایش‌های موجود در دولت برای افزایش نرخ ارز منتشر کرد. استدلال وی در رابطه با توجیه جهش ناگهانی قیمت ارزهای اصلی و کاهش ارزش پول ملی در برابر ارزها این بود که دولت به عنوان یک صادرکننده بزرگ تلاش دارد تا ارزش دارایی‌های خود را با افزایش مصنوعی نرخ ارز پر کند و از این طریق کسری بودجه خود را تامین و با میکدن سایر ارزش‌ها، خود را نکه دارد و به این اعتبار، نرخ دلار طرف چند روز از ۳۵ هزار تومان به ۴۲ هزار تومان رسید. در مقابل روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی چنان این اتهام به دولت و مدیریت ارزی و اقتصادی کشور را سنگین یافته بود که با انتشار بیانیه‌ای تحت عنوان «دولت از گرانی ارز متضرر می‌شود نه منتفع» از آن اقتصاددان نام برده و در مقابل این اتهام موضع گرفته و دولت را عامل کاهش ارزش ریال در برابر سایر ارزها و افزایش نرخ دلار داناست.

دو خاطره تلخ اقتصادی؛ منشا

سوءنهای ارزی

شاید در این میان علت گرفتن انگشت اتهام از سوی آن اقتصاددان منتقد به دولت دو خاطره تلخ اقتصادی در ایران پس از پایان جنگ تحمیلی بوده است؛ دو خاطره‌ای که منشا سوءن‌ها و انتقادات جمع بسیاری به دولت‌های بعد هم شده است. در سال ۱۳۳۷ تا سال ۱۳۳۵ و در جریان اجرای سیاست‌های موسوم به «تعديل ساختاری» در مدتی کوتاه دولت به صورت عامدانه از افزایش نرخ ارز دفاع کرد. اقتصاددانان لیبرال طراح این سیاست اقتصادی یکی از دلایل عدم مقاومت دولت برابر افزایش این نرخ را «تحریک صادرات» عنوان کردند. آن‌ها معتقد بودند که نرخ ارز در ایران رقابتی نیست و تولید با نرخ ارز فعلی برای تولیدکنندگان و صادرکنندگانی که قرار است ارز را به کشور وارد تزریق کنند، جذاب نخواهد بود.

مشابه این رویداد در جریان جهش نرخ ارز از ۱۰۰۰ تومان به ۳۵۰۰ تومان در زمان ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد رخ داد که از آن به عنوان دوره دوم تعدیل ساختاری ایران سخن به میان آمده است. در آن زمان نیز اقتصاددانانی درون یا بیرون دولت بودند که از افزایش بیش از سه برابری این نرخ طرف چند شب که موجب برخی التهابات اجتماعی نیز شد، دفاع کنند. آن‌ها معتقد بودند دولت به طور مصنوعی مقابل سد افزایش نرخ ارز ایستاده بود و اکنون که نرخ ارز «رقابتی» شده، دیگر کسی می‌توان امید داشت که صادرات بیش از واردات جذابیت یابد و توان رقابت صادرکننده ایرانی که در راس آن دولت و کارفرمایان بزرگ هستند، در بازارهای جهانی بیشتر شود.

تجربه عملی اما در ادامه ثابت کرد که سیاست شوک ارزی جز با ضربه به جیب فرودستان و کارگران، تاثیر جهش‌واری در افزایش صادرات ورود ارز به کشور نداشته است. حدود سه بار تست شدن این سیاست این سوءن را در میان برخی اقتصاددانان ایجاد کرده که اجرای این سیاست نه ناشی از یک تئوری غلط اقتصادی بلکه به نوعی یک روش کسب درآمد و کسب ثروت و پوشش کسری بودجه ریالی دولت از طریق افزایش ثروت دلاری خویش است.

دنده عقب به سیاست ارز ترجیحی

البته متصل کردن افزایش نرخ ارز به «هجوم مردم به بازار» و «روانی و موقت بودن تقاضای

بررسی متهم و قربانی ردیف اول شوک به نرخ ارز

ساختار تورمی و ارزرقابتی

آیا دولت خود در افزایش نرخ ارز منافی دارد یا تنها خود نیز قربانی شرایط روزمره اقتصادی است و تلاشش ره به جایی نمی‌برد؟ نرخ ارز و تعیین آن از سوی دولت‌ها و ارباب بازار، همواره یکی از اهرم‌هایی بوده که معیشت کارگران را تحت‌الشعاع خود قرار داده است.



سال‌ها باید

مبارزه و تلاش

کرد تا کارگران

از نظر مزی

به یک نقطه

مثل سال ۱۳۹۰

برگردند و البته

این مسئله قابل

بازگشت‌است

زیرا شرایط

نمی‌تواند به این

شکل بماند

تمایل به افزایش نرخ ارز ندارند چون می‌دانند که افزایش نرخ ارز یکی از اصلی‌ترین مجراها برای افزایش نرخ تورم است و در عین حال در کوتاه مدت تنها شاید بتواند بخشی از کسری خود را با آن جبران کند»: گزینه انتفاع دولت از افزایش نرخ ارز از سوی سایر دستگاه‌های درون آن البته منفی نیست و احتمال آن وجود دارد. اینکه در عمل چه چیز در نتیجه اقدام دولت رخ می‌دهد و اینکه نیت دولت از اقدامات خود چیست؟ دو سوال کاملا متفاوت از هم هستند. اگر خوشبین باشیم باید بگوییم دولت تمایلی به این اقدام نداشته اما با نگاهی واقع بینانه‌تر باید تاکید کنیم که در کوتاه مدت بخشی از مطالبات از دولت با این شوک ارزی نزنیل شد و دولت می‌توانست از آن منتفع شود.

ارز» مطلبی است که بسیاری از مسئولان در دوره‌های گذشته شوک ارزی در ایران مطرح کردند، اما خاندوزی مسئله دیگری را نیز مطرح می‌کند که همواره جزء دغدغه‌های اقتصاددانان بوده است. به گزارش ایلنا اما در این میان خاندوزی یک دنده عقب به سوی سیاسی می‌گیرد که در طول یکسال گذشته با انتقاد از آن و دولت قیل، آن را منشاء مشکلات بسیاری در بازار معرفی می‌کرد و آن سیاست توزیع ارز ترجیحی توسط دولت‌ها بوده است. وی در این زمینه با دفاع از «دلار مخبری» مقابل «دلار جهانگیری» می‌گوید: اختتام ارز به صورت یکپارچه از سامانه نیما (دلار ۲۸۵۰۰ تومانی) و برخورد با شرکت‌های متخلف استفاده کننده از این ارز برای مدیریت شرایط مهم است. باید کمیته تخصیص ارزی داشته باشیم تا در شرایط جنگی و بحرانی که نیازمند این سیستم که هر کالایی نتواند بیابد و صف بگردد ایجاد و ارز را گران کند و بقیه مایحتاج مردم را با بحران روبرو کند که این هم جزو اقدامات و سیاست‌های جدید است که صورت می‌گیرد.

وی با رفع اتهام از دولت تصریح کرده است که: «مردم به درستی آگاه شدند که بخشی از این نوسانات ناشی از انتظارات تورمی که در همین فضا شکل می‌گیرد و البته به عنوان سخنگوی اقتصادی دولت و از آنجا که باید با مردم صادق باشیم اشاره کردم که بخشی از آن نیز به سیاست‌های ارزی دولت و مشکلی که به آن اشاره کردم بازمی‌گشت».

شمشیر دو دم نرخ ارز روی سر دولت

حجت‌الله میرزایی، استاد اقتصاد کلان دانشگاه علامه طباطبائی با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها درمورد نقش دولت در افزایش نرخ ارز، ضمن تاکید بر اینکه دولت خود بزرگترین عرضه‌کننده و در عین حال خود بزرگترین مصرف‌کننده ارز در کشور است، اظهار کرد: هر دو حالت «زیان دیدن دولت از افزایش نرخ ارز» و «انتفاع دولت از افزایش نرخ ارز» می‌تواند درست باشد. اینکه کدام حالت درست است، بیشتر به این برمی‌گردد که ما در چه بازه زمانی در حال صحبت هستیم. وی با اشاره به اینکه «در بازه زمانی بلندمدت دولت به عنوان یک مصرف کننده اصلی ارز که وارد کننده بسیاری از کالاهاست و دارایی‌های ریالی زیادی نیز دارد، متضرر افزایش نرخ ارز است» گفت: در کوتاه مدت اما دولت می‌تواند بخش زیادی از کسری بودجه خود را از محل افزایش نرخ ارز تامین کند و شاید به همین علت مقابل افزایش نرخ ارز مقاومتی نیز از خود نشان دهد.

میرزایی با تاکید بر اینکه «در بلندمدت دولت‌ها

بازار و سرمایه

اخبار

۳۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به بانوان



رییس هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون از پرداخت ۳۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بانوان طی ۹ ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد. سید باقر فتاحی رییس هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون ضمن تبریک میلاد حضرت فاطمه زهرا و روز زن اظهار داشت: نقش بانوان در عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی کشور قابل ملاحظه‌است.

وی افزود: بانک توسعه تعاون طی ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۳۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بانوان پرداخت نموده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷۴ درصد رشد ایجاد شده است.

عضو هیات عامل بانک مسکن در میز ارتباطات مردمی یزد عنوان کرد

انعقاد قرارداد بیش از ۲۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی با منابع داخلی بانک مسکن



عضو هیات عامل بانک مسکن در میز خدمت یزد اظهار داشت: تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن به ارزش ۶۸۰۰ میلیارد ریال از منابع داخلی بانک انعقاد قرار داد شده است.

به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک-هیبا، میز ارتباطات مردمی بانک مسکن با حضور علی کشاورز عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل در امور شعب و بازاریابی و سعیدرضا کوهی رئیس دایره اعتبارات همزمان با سفر رئیس جمهور محترم به استان یزد برپا شد.

علی کشاورز در حاشیه این میز خدمت در گفتگو با خبرنگار هیبا گفت: به دستور و تاکید سرپرست بانک علی عسکری و همزمان با سفر رئیس جمهور محترم و هیات دولت به استان یزد، به اتفاق رئیس اداره کل اعتبارات بانک مسکن در میز ارتباطات مردمی در خدمت مردم دیار قنات و قنوت و قناعت یزد خواهیم بود.

عضو هیات عامل بانک مسکن در ادامه اظهار داشت: میز خدمت یا میز ارتباطات مردمی دارای دو رویکرد است، رویکرد اول گذشته‌نگر است که باید اقدامات انجام شده در میز خدمت قبلی بررسی و پیگیری شود و دوم آنکه باید مشکلات استان را با رویکرد خلاقانه در حل مسائل برطرف کرد. کشاورز افزود: در جریان برایی میز ارتباطات مردمی آمادگی داریم چنانچه پروژه‌های از طرح مسکن مهر باقیمانده است و یا در محله رفع کنیم. همچنین چنانچه پروژه طرح نهضت فروش اقساطی دچار چالش است، مشکل آن را می‌دهد و سرکوب قیمتی تنها تا جای مشخصی این خود را با گران شدن کالاهای اساسی نشان می‌دهد و مشکلات قیمتی تنها تا جای مشخصی جواب می‌دهد. اما درنهایت این افراد دریافت کننده حقوق ثابت یعنی کارگران و کارمندان هستند که بیشترین زیان را از این مسئله می‌برند زیرا ممکن است سال‌ها طول بکشد که هزینه‌های افزایش نرخ ارز و سایر قیمت‌ها در مزد آن‌ها جبران و مزدشان ترمیم شود و این درحالی است که هرچه مزدشان باز هم در پایان سال با افزایش حداقل دستمزد ترمیم شود، با این حال از تورم و نرخ ارز سال بعد عقب هستند. زیرا که بانک مسکن در دوره های مختلف از ۲۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن به ارزش ۶۸۰۰ میلیارد ریال از منابع داخلی بانک انعقاد قرار داد شده است که نشان از عزم جدی کارکنان این بانک در اجرای این طرح عظیم ملی دارد.

رییس کل دادگستری استان کرمان: لزوم اطلاع رسانی ورود صندوق تامین خسارت های بدنی به پرونده ها در مرحله دادسرا

تعامل مطلوب بین دستگاه قضایی و نمایندگی صندوق تامین خسارت های بدنی در کرمان

اجرابی به ویژه قوه قضاییه ادامه داد: از سال گذشته موضوع قضا زیادی در صندوق تامین خسارت های بدنی به صورت ویژه مورد توجه قرار گرفته و با ورود و رسیدگی به پرونده ها در مرحله دادسرا، متوسط زمان رسیدگی به پرونده ها کاهش قابل توجهی یافته است.

وی تصریح کرد: اطلاع نماینده صندوق تامین خسارت های بدنی در مرحله دادسرا طبق ماده ۵۰ قانون بیمه اجباری شخص ثالث موجب کاهش زمان تعیین تکلیف پرونده ها می شود.

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی با اشاره به این مطلب که براساس قانون مبارزه با پولشویی و آیین‌نامه‌های اجرابی، هرگونه پرداختی از سوی صندوق به زیان دیدگان منحصر به احراز هویت است، گفت: در حال حاضر حدود ۷۰ درصد پرداخت های صندوق تامین خسارت های بدنی به صورت مستقیم به حساب زیان دیده واریز می شود.

قصدریان همچنین خواستار مساعدت قوه قضاییه و اتخاذ تدابیر لازم برای همکاری بخش های مرتبط با کاهش حوادث رانندگی و ترافیکی از جمله پلیس راهور فراجا، اورژانس، پزشکی قانونی و سایر دستگاه های ذیربط شد.

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی در پایان به تکلیف قانونی صندوق تامین برای بازیافت خسارت از مقصران حوادث رانندگی اشاره و موفقیت در این خصوص را منوط به هماهنگی همه بخشها به ویژه مساعدت قوه قضاییه دانست.

مهدی بخشی بر جلوگیری از تردد وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه و تعیین سازوکارهای مربوطه برای بیمه تمامی وسایل نقلیه تاکید کرد و گفت: مسائل مربوطه درباره عدم کفایت پوشش مالی و در خصوص اتباع بیگانه نیز باید هرچه زودتر در سطح ملی بررسی و حل شود تا صندوق تامین خسارت های بدنی بتواند به افرادی که واقعا باید به آنها پرداخت شود، پرداخت کرده و عمر این صندوق طولانی باشد.

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی نیز ضمن قدردانی از حمایت های ویژه دستگاه قضایی از فعالیت های این صندوق، با بیان اینکه صندوق تامین خسارت های بدنی یک نهاد عمومی غیردولتی است، تاکید کرد: منابع صندوق وجوه عمومی و منابع بین نسلی محسوب می شود.

وی تصریح کرد: صندوق تامین خسارت های بدنی در سال گذشته (۱۴۰۰) بیش از سه هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده است.

مهدی قصدریان ادامه داد: در شرایط اقتصادی کنونی، اگر دستگاه های دیگر به وظایف خود عمل نکنند ممکن است در آینده نه چندان دور چالش و تحدید جدی برای ماموریت ها و منابع صندوق تامین خسارت های بدنی ایجاد شود.

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی با اشاره به اهتمام جدی صندوق تامین خسارت های بدنی برای همکاری و هم افزایی با دستگاه های

